
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250070 

 

1 

 

 Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

QCM, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250070 

 

2 

 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ SERVISNÍCH 
SLUŽEB uzavřené dne 21. 03. 2025, evidenční číslo smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv 
250070 (dále jen „Smlouva“) je uzavřen  
 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 
Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 
sídlo:  Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou:  Mgr. Žanetou Vika, ředitelkou odboru strategického zadávání 
IČO:  00164801 

bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

číslo účtu:  7628001/0710 

DÁLE JEN „Klient“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 
 
A 

 

QCM, s.r.o. 

sídlo:  Bellova 370/40, 623 00 Brno 

zastoupenou:  Ing. Davidem Horkým, jednatelem 

IČO:  26262525 

DIČ: CZ26262525 (je plátcem DPH) 
bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:  198915344/0300 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn C 40722 

 
 

DÁLE JEN „Poskytovatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 
 

KLIENT A POSKYTOVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“ 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250070 

 

3 

 

 
1.  DŮVOD UZAVŘENÍ DODATKU 

1.1. Smluvní strany konstatují, že ve smlouvě č. 220130 uzavřené dne 26.10.2022 a v následujících 
smlouvách č. 230287 ze dne 10.01.2024 a č. 250070 ze dne 21.03.2025 (dále jen „smlouvy“) 

uzavřených mezi Smluvními stranami, došlo k administrativnímu opomenutí, kdy ve smlouvách 

a ve Smlouvě v čl. 1. odst. 1.1. byla vynechána věta: „Součástí E-ZAK je elektronické tržiště 
GEMIN.“ Služba elektronického tržiště GEMIN byla celou dobu Poskytovatelem fakticky 

poskytována a Klientem využívána, a to i přesto, že nebyla výslovně uvedena v č. 1. odst. 1.1. 
shora uvedených smluv. Tento fakt nemá žádný vliv na výši odměny za poskytované plnění, 
neboť se jedná o běžnou funkcionalitu systému E-ZAK. 

 

2.  ZMĚNY SMLOUVY 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku se znění čl. 1. odst. 1.1 Smlouvy ruší a 
nahrazuje novým zněním, jak následuje: 

„1.1 V této Dohodě: 

„E-ZAK“ znamená počítačový program ve smyslu ust. § 2 odst. 2 Autorského zákona s názvem 
E-ZAK, který je elektronickým nástrojem pro administrování veřejných zakázek, jehož hlavními 
funkcionalitami jsou: (i) Profil zadavatele s přizpůsobením vzhledu, (ii) Zadávací postupy pro 
nadlimitní a podlimitní veřejné zakázky dle Zákona o zadávání VZ, (iii) Poskytování zadávací 
dokumentace a dodatečných informací, (iv) Formuláře VVZ, (v) Elektronické podepisování 
elektronických úkonů. (vi) Evidence interní a veřejné dokumentace k veřejné zakázce, (vii) 
Rámcové smlouvy, (viii) Zastoupení zadavatele v řízení, (ix) Hosting, aktualizace, zálohování a 
(x) Školení; Bližší specifikace počítačového programu E-ZAK je uvedena na internetové stránce 
dostupné z internetové adresy www.ezak.cz; Počítačový program E-ZAK je nehmotnou věcí 
(věcí bez hmotné podstaty) ve smyslu ust. § 496 odst. 2 Občanského zákoníku. Součástí E-ZAK 

je systém na operativní nákupy s funkcí tržiště a resortní systém centralizovaného zadávání 
RSCZ, který je zprovozněn v archivním režimu, tedy pouze k nahlédnutí. Součástí E-ZAK je 

elektronické tržiště GEMIN a resortní systém centralizovaného zadávání RSCZ. 
„Smlouva“ znamená tuto Smlouvu o poskytnutí servisních služeb; 

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

„Autorský zákon“ znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění; 

„Pracovní den“ znamená den, kdy jsou banky v České republice otevřeny veřejnosti; 

„Zákon o zadávání VZ“ znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění.“ 

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna. 

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENÍ 

3.1. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v plném znění včetně 
veškerých metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uzavření tohoto 

Dodatku vztahují, tj. zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250070 

 

4 

 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění dle odst. 3.1. tohoto článku. Podle dohody Smluvních stran uveřejnění 
tohoto Dodatku provede Klient. 

3.3. Tento Dodatek bude uzavřen v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tento Dodatek uzavřen 
v listinné podobě, je podepsán vlastnoručně Smluvními stranami a vyhotoven ve 3 stejnopisech, 
z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž 2 si ponechá Klient a 1 vyhotovení obdrží 
Poskytovatel. Je-li tento Dodatek uzavřen elektronicky, je podepsán pomocí uznávaných 
elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní strany. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, jeho obsahu 
rozumějí, že je tento Dodatek projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

Klient Poskytovatel 

V Praze, dne .........…...........................       V Brně, dne .........…........................... 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí            QCM, s.r.o. 

              Mgr. Žaneta Vika         Ing. David Horký 

ředitelka odboru strategického zadávání     jednatel 

 


